1. "... qui secundum legem creatus non est, verus praetor non est adeo ut etiamsi perceperit commodum officii, tamen officium non dicatur habere

2. Cum rationes huius legis sint aequitas et publica utilitas et illae rationes foveant actibus Barbarii, sed non Barbario; ergo acta valent, sed Barbarius non est praetor, et sic invenitur administratio dignitatis ubi non est dignitas."

(2) Comment. In Dig. ad I, 14, 3, Lect. I. n.3 - "Quaero numquid iste (i.e. Barbarius) fuerit liber? Et tenet glossa quod sic, maxime ne homines decipiantur legis autoritate Dico quod glossa bene dicat n.4. Quaero numquid iste fuerit vere praetor? Et determinat glossa quod sic. Ultramontani contrarium ... Dico tamen quod glossa bene loquitur."

(3) Comment. in Dig. ad I, 14, 3 Lect. I. n. 3 "... Et tenet glossa quod sic Ultramontani ut Petrus, Jacobus de Ravenna, Cymus et Guilelmus tenent contrarium"

3. Si autem veleris tenere communem opinionem quod Barbarius non habebat veram praeturam nec libertatem, dic quod una quaestio tantum solvitur in litera, scilicet quod gesta valeant"(4)

From these and other arguments Baldus concludes - "Ex illaa est communior opinio quod Barbarius non fuit praetor, scil. vere, sed jurisdictione, scil. quoad ordinata per ipsum."(5)

The arguments are obviously reasonable and convincing; they are supported by the statement that the opinion is the more common. There is a definite change over from the teaching of the glossators - there must consequently be a corresponding change in the notion as to how common error produces its effect, or the manner in which official actions are rendered valid. Under this opinion there can be no question of a general sanation of incapacitating defects thus conferring habitual capacity on the official concerned - such as we visualized above. Here there is no such sanation - Barbarius according to this view remains incapax: he is not a real praetor - "Barbarius non fuit praetor, scil. vere, sed jurisdictione, scil. quoad ordinata per ipsum."(6) Baldus here seems to imply that barbarius became praetor for each individual official act performed by him; that the necessary capacity was supplied to him for the valid performance of each succeeding act; that jurisdiction was supplied to him per modum actus. He leaves no doubt that this is his meaning when farther on in the same context he writes - "et sic Barbarius habuit jurisdictionem actu et non habitu." This is admittedly a notable advance in the theory of common error; indeed we may well say that it is the first really theoretical discussion on the subject.